

MedForCe

Kunst-und-Bau-Wettbewerb

RÜCKFRAGEN 2

Frage 17

Werden wir Studierende eingeweiht, wie viele Leute und/oder wer explizit sich auch für unseren ausgewählten Standort bewirbt? Eventuell könnte man sich so ja noch überlegen, ob man doch auf einen Standort mit weniger Konkurrenz ausweicht, um die Chance für den eigenen Entwurf zu erhöhen.

Antwort

Siehe Antwort 2 aus den Rückfragen 1.

Frage 18

Ist mit vergaberechtlichen Problemen zu rechnen, wenn für die Fertigung der Arbeit explizit mit einem Unternehmen zusammenarbeiten wird, dass nicht das Günstigste ist?

Antwort

Nein.

Frage 19

Wie viel Budget gibt es für die Fertigung eines Modells?

Antwort

Die Einreichung eines Modells ist nicht gefordert, aber möglich. Die Fertigung kann in den Werkstätten der Akademie erfolgen. Ansprechperson ist Herr Haubner. Sofern Beschaffungen notwendig sind, die nicht über die Werkstätten realisiert werden können oder externe Dienstleistungen nötig sind, bitte Herrn Lehmann kontaktieren.

Frage 20

Wird bei Zuschlag das komplette Budget des Standorts überwiesen oder einzeln nach Vorlage von Rechnungen und im Zweifel dann auch nicht vollständig, falls das Budget nicht ausgeschöpft wird?

Antwort

Ihnen steht prinzipiell das komplette Budget zur Verfügung, ausgezahlt in einzelnen Raten, soweit Ihre Budget- und Honoraraufstellung nachvollziehbar erscheint.

Frage 21

Bei der Fertigung und der Aufstellung/dem Aufbau der Arbeit vor Ort: Wer wird dann die Ansprechperson auf dem Bau von Seiten des Medforce sein?

Antwort

Das steht zum jetzigen Zeitpunkt noch nicht fest.

Frage 22

Was passiert, wenn nicht genügend Arbeiten eingereicht werden oder der Jury die eingereichten Arbeiten nicht gefallen oder diese nicht alle umsetzbar sind – wird dann der ganze Wettbewerb gecancelt oder werden auch einzelne Arbeiten umgesetzt?

Antwort

Umgesetzt werden alle Arbeiten, die von der Jury ausgewählt werden. Liegen keine qualitativ guten Entwürfe für einen Standort vor, kann dort auch nichts realisiert werden.

Frage 23

Dürfen „standortübergreifende“ Arbeit vorgeschlagen werden? Genauer, eine Arbeit, die zum Beispiel auf der Terrasse beginnt und in die Cafeteria übergeht?

Antwort

Nein, solange zwei Standorte aus dem Wettbewerb miteinander verbunden werden sollen. Standortübergreifende Arbeiten auf andere Flächen sind denkbar.

Frage 24

Wie sieht es auf der Terrasse mit Wasser- und Stromanschluss aus.

Antwort

Zum jetzigen Zeitpunkt nicht zu beantworten.